- WЗdlt • ,ee;eww:ZEМI

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 21
имени Ивана Ефимовича Яковченко хутора Первомайского

Приказ

«02» сентября 2024 года. № 541- од

\8 Об утверждении плана мероприятий по повышению качества
преподавания при подготовке к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в

2024-2025 учебном году

С целью повышения эффективности работы по повышению качества

образования обучающихся, подготовки выпускников, освоивших

образовательные программы основного общего образования и

результативности государственной итоговой аттестации выпускников 2024-

2025 учебном году, пр и к аз ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению качества

образования обучающихся, подготовки выпускников, освоивших

образовательные программы основного общего образования и

результативности государственной итоговой аттестации выпускников

2024-2025 учебном году (Приложение №1)

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

1. «~ » щ~О24 r. ]/.~
ПОДПЬ

. Спитницкая

Шумихина П.O.
расшифровка

ПЛАН

Приложение к приказу

№ Вч/~рРот OJ.f)fJ. Jlt

повышения качества преподавания при подготовке к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования 2024-2025 учебном году

№ Мероприятия Сроки Оrветственные

п/п лица

Анализ результативности образовательной деятельиости школы

1. Анализ результатов ГИА в Август 2024 Шумихина П.О

2024 году ( в сравнении за три Спитницкая И.П.

года)

2. Анализ результатов Август- Шумихина П.О

репетиционных экзаменов в сентябрь 2024
2024 году (в сравнении за 3
года)

3. Анализ педагогических Август- Шумихина П.О

достижений (портфолио) сентябрь 2024
педагогов, преподающих в

выпускных и предвыпускных

классах

4. Анализ выполнения Август- Шумихина П.О

образовательных программ в сентябрь 2024 Спитницкая И.П.

2023-2024 учебном году
(уровень и качество

преподавания)

5. Анализ материально- Август- Шумихина П.О

технического обеспечения сентябрь 2024 Спитницкая И.П.

школы и готовность школы к

повышению качества

преподавания учебных

предметов

6. Проведение анализа Август- Шумихина П.О

результатов ВПР сентябрь 2024 Спитницкая И.П.

ШульгаЗ.В .

Меропоиятия, пооводимые для обvчающихся школы

1. Подготовка и проведение Декабрь 2024 - Шумихина П.О

пробных экзаменов в рамках март 2025 Спитницкая И.П.

подготовки обучающихся к

ГИА-9

(

2. Подготовка и проведение По плану УО Шумихина П.О

адресных срезовых работ в Спитницкая И.П.

рамках подготовки к ГИА-9 Учителя-

3.
предметники

Проведение стартовых Сентябрь 2024 Шумихина П.О

муниципальных работ по Спитницкая И.П.

отработке вычислительных Учителя-

навыков обучающихся 4, 9 предметники

классов

4. Проведение пробного Март,апрель Шумихина П.O

тестирования по отработке 2025 Спитницкая И.П.

заданий ГИА по математике Учителя-

на вычислительные навыки предметники

(для слабоуспевающих

обучающихся)

5. Проведение пробного Декабрь 2024 Шумихина П.О

изложения для 9 классов Спитницкая И.П.

6. Обучение с использованием Октябрь 2024 - Шумихина П.О

дистанционных май 2025 Спитницкая И.П.

образовательных технологий

по системе «ОГЭ»

7. Проведение олимпиад для По плану Шумихина П.О

школьников
Спитницкая И.П.

8. Проведение пробных Октябрь 2024 - Шумихина П.О

проверочных работ с февраль 2025 Спитницкая И.П.

использованием заданий,

размещенных на сайте ВПР

9. Выстраивание и Ноябрь 2024 - Шумихина П.О

корректировка апрель 2025 Спитницкая И.П.

индивидуального Учителя-

образовательного маршрута предметники

для обучающихся при

подготовке к ГИА

( слабоуспевающие,
мотивированные учащиеся)

Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

1. Участие в краевых, районных В течении года Шумихина П.О

вебинарах, семинарах, Учителя-

совещаниях, круглых столах, предметники

мастер-классах для учителей-

предметников по вопросам

,е

8

подготовки обучающихс
я к

ГИА9

2. Участие в семинарах,

совещаниях, замедани
ях

ШМО по вопросам

подготовки к огэ
_ 9

В течении года Шумихина П.О

Учителя­

предметники

З. Участие в работе районных В течении года Шумихина П.О

семинаров учителей-
Учителя-

предметников
предметники

Проведение внутриш«ольного
мониторинга качества образо

вательного

1. Контроль уровня

сформированности

npouecca

предметных и

метапредметных рез
ультатов

во 2-4, 5-9 классах

2. Мониторинг качества

преподавания пред
метов в 9

классе

3. Мониторинг результатов

4.

5.

6.

ФГОС НОО в 4 классах

Контроль профессиона
льной

компетенции учител
ей-

предметников п
о

обеспечению качества

образования

Мониторинг качеств
а

обучения в рамках ФГ
ОС

НОО и ООО ( 4, 5-9 классы)

Мониторинг уровня

готовности обучающи
хся 9

класса к ОГЭ по осн
овным

предметам и пр
едметам по

выбору (репетицион
ные

экзамены)

7. Посещение уроков с це
лью

оказания методичес
кой

помощи по орга
низации

повторения на у
роке

И.о. директора школы

В соответствии с

графиком

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О

Спитницкая И.П.

Шумихина П.О.

Спитницкая И.П.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}